令和８年３月吉日

各義務教育学校長 殿
十島村教育委員会
教育長 木戸 浩

令和８年度 十島村転入教職員に係る諸計画について（案内）

このことについて，下記のとおり計画しておりますので，各学園のホームページ等への
掲載をお願いします。

記

１ 転入・新規採用教職員への赴任説明会
（１）日 時 令和８年３月２６日（木） １３：１５ ～
（２）開催場所 十島村役場４階会議室（鹿児島市泉町１４－１５）

※ 転入に必要な全ての手続きについて，役場各課から説明します。生活物資・食料
品は生協やネット販売等になりますがその説明等も予定されていますので，必ず出
席してください。

２ 新任校長・教頭辞令交付式
（１）日 時 令和８年４月１日（水）１５：００～１５：２０
（２）開催場所 十島村役場４階会議室

３ 転入教職員・新規採用教員宣誓式
（１）日 時 令和８年４月３日（金）１３：４０受付開始 １４：００～１５：００
（２）開催場所 十島村役場４階会議室

４ フェリーとしま２の出航
（１）出航時刻 令和８年４月３日（金）２３時発（乗船は２１時から開始）

赴任する全員がこの便に乗船することになります。出港や欠航の判断は，４月３日
の午前９時半頃に，十島村のホームページ上で発表されます。

５ その他
上記１～３計画の詳細や，港での見送りについての配慮事項等は，異動発表の日に赴

任先の各義務教育学校から，文書で現任校や本人宛に送付する予定です。
なお，「初任研免除の初任者」以外の方については，人事異動発表の日までに十島村の
各義務教育学校や教育委員会に連絡を取ることを，お控えください。

十島村教育委員会
担 当 学校教育指導監 今村
電 話 ０９９２－２２７－９７７１

メール toshima-ky@tokara.jp